

Asbjug gård den 6 januar 1936

Herr Vidkun Quisling,

Oslo.

Kjære Quisling.

104622

Hvis man ser på den internasjonale situasjon idag og blir overbevist om at Storbritania har bestemt sig for å ødelegge Italia økonomisk selv om det må brukes makt, og at man videre setter at ^{dette} er uavvendelig og allerede avgjort- likeså avgjort som at The Empire har fått minst 100 år til at sole sig i. Tar man så hensyn til Tysklands stigende kolonibehov og Svenskernes interesse for Etiopia som uten tvil vil lede til utstrakte konsesjoner til Sverige - for England kan denne gang ikke direkte forsyne sig selv og følgelig kan de ikke få bedre naboer enn ^{både} Sverige ^{desuten} som har anseelse ^{over} en passe stormagt. Italia reduseres til en makt som Spania og Mussolini blir styrtet. Tidligere Østerisk tyrol med havnebyerne Trieste og Kola velger det beleilige øieblik til å proklamere sin tilslutning til Østerrike, kanskje i det øieblik det nye styre i Italia har innledet forhandlinger med England om lån for å redde Italia fra revolusjon og nytt rødevelde. Det er ikke sikkert at Italia har vært ofret forgjeves, hvis det skulde gi anledning til et større norden, og en tysk gjenontagelse av Bagdadbanen, -som antagelig englenderne ikke vil motsette sig nu da de har flåteavtalen og ryggen fri/ og tyskerne oppgir Anschluss planerne med Østerrike, som forøvrigt for et utvalget Østerrike ikke lenger vil ha samme aktualitet. Tysk Engelsk forståelse er dermed fulbrætt, og så er det Frankens tur. Det er selvsagt tusen versjoner man ikke kan komme innå i et brev. Ser man på det omtrent ^{slik} og så ser på Norges stilling og hvad vi har av utenrikspolitiske interesser og ivareta. Hvad ser man der? Jo først og fremst våre veldige arktiske interesser og vor enestående stilling som sjøfartsnasjon etc. Spørsmålet er da hvordan vi best kan bevare og fremme disse interesser, samt eventuelt fremtvinge en revisjon av Kieltraktaten. Der kan meningene vere mange og delte, der kan også snøres om det under slike forhold vilde vere klokt av oss å fremholde alle

de farlige sider ved folkeforbundet, som kanskje tyskerne etter kan bli medlemmer av. Det er aldrig så galt at det ikke er godt for noget så kan det også vere i dette tilfelde, hvis vi får svenskerne m/fleire til å innse berettigelsen av vore krav. *Vi måtte da vere velvillige også.* Jeg vil derfor anbefale dig at De nedsetter et utvalg av folk som skal arbeide med disse spesielle ting for öie, derekte under förerens (Deres)opsyn. Kunde De bevoege Smedal til å ta formansjobben i et slikt arbeidsutvalg vilde meget vere vunnet. Denne komite (hjernetrust) må bli en permanent instetusion ^{hvor} ~~sen~~ generasjon efter generasjon nöie passer vor schanse 2-3 hundre år i en nasjons liv som vil fremover er ingen ting. Dette må De legge tilrette for vort land, fordi man selv ikke under de bitreste indre stridigheter for et öieblik må glemme å ivareta vore utenrikspolitiske intresser på en effektiv måte. Bortset fra alt andet er det et spørsmål om et sterkt Italia er forenlig med nordiske intresser. Jeg har såmange ting jeg gjerne vilde dröfte med Dem, og vilde jeg vere taknemlig om De kunde komme til Tshing en tur foreks. en week end. Ta med Dem Hjort eller de av Deres betrodde menn som De tror kunde ha interesse av å dröfte disse ting. Jeg kan buse en 5-6 stykker og De kunde jo også ha godt av et par dags ferie. De må ikke tro jeg skriver således for at vere påtrengende, nei tvertimot. Det er fordi jeg föler man kunde til gjensidig og felles nytte skulde utveksle meninger, og min helbred er desverre ikke så at jeg kan reise langt enda. Vi kan om De önsker det arrangsjere et par foredrag med fri reise etc. og hörer jeg gjerne fra Dem herom.

Vilsiut de beste önsker om et godt og hellbringende nyår fra min frue og mig selv.

med H.S.hilsen

Deres erbödige

H. S. Hillside